
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    24.02.2016 года                                                             № 97 

п. Шексна 

О внесении изменений в постановление администрации  Шекснинского 

муниципального района от 14.10.2015 года                                                                            

№ 1233  «Об  утверждении  муниципальной  программы «Сохранение и 

развитие  культурного  потенциала, развитие туристского кластера   в 

Шекснинском  муниципальном   районе   на   2016-2020  годы» 

 

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской           

Федерации, руководствуясь статьей 29, 32 Устава Шекснинского                       

муниципального   района  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

     1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 14.10.2015 года № 1233  «Об  утверждении  

муниципальной  программы «Сохранение и развитие  культурного  

потенциала, развитие туристского кластера   в Шекснинском  

муниципальном   районе   на   2016-2020  годы» следующие изменения:      

1)  в паспорте  муниципальной  программы:  

а) строку «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объем  бюджетных 

ассигнований 

Объем  бюджетных ассигнований на реализацию  

муниципальной  программы составляет:  

158669,2  тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2016 год – 45214,0  тыс. руб. 

в том числе за счёт: 

-средств бюджета района  30112,5тыс. руб. 

- средств поселений  15101,5 тыс. руб. 

2017 год – 35130,3  тыс. руб. 

 в том числе за счёт: 

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб. 

- средств поселений  9022,0  тыс. руб. 

2018 год-26108,3  тыс. руб. 



2 

 

 в том числе за счёт: 

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб. 

2019 год-26108,3 тыс. руб. 

 в том числе за счёт: 

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб. 

2020 год-26108,3 тыс. руб. 

 в том числе за счёт: 

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб. 

 

б)  абзац  2  раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию  муниципальной программы составляет: 158669,2  тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2016 год – 45214,0  тыс. руб. 

в том числе за счёт: 

-средств бюджета района  30112,5  тыс. руб. 

- средств поселений  15101,5 тыс. руб. 

2017 год – 35130,3  тыс. руб. 

 в том числе за счёт: 

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб. 

- средств поселений  9022,0  тыс. руб. 

2018 год-26108,3  тыс. руб. 

 в том числе за счёт:  

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб. 

2019 год-26108,3 тыс. руб. 

 в том числе за счёт: 

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб. 

2020 год-26108,3 тыс. руб. 

 в том числе за счёт: 

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб.» 

в) приложения 1,2 к муниципальной программе изложить в новой     

редакции  согласно  приложениям 1,2  к настоящему постановлению  

2)  основное мероприятие 1.1  подпрограммы 1 «Ресурсное обеспечение и 

перечень мероприятий  подпрограммы 1 муниципальной программы за счет 

средств  бюджета района  (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 

«Ремонт  и укрепление материально-технической базы учреждений 

культуры» 

а) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой  редакции  

согласно   приложения  3  к настоящему постановлению  

2) в паспорте  подпрограммы 2:  

а) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем  финансирования подпрограммы 2» 

 



3 

 

Объем  

финансирования 

подпрограммы 2 

 

Всего:  108700,1 тыс. руб., в т.ч. за счёт: 

средств бюджета района – 87923,7 

тыс. руб.; 

средств переданных полномочий- 20776,4 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

2016 год –32298,1  тыс. руб., 

в т.ч. средств  бюджета  района - 20543,7 тыс. руб.,  

средств  переданных  полномочий - 11754,4  тыс. руб.; 

2017 год – 25867,0  тыс. руб., 

в т.ч. средств бюджета района- 16845,0 тыс.руб., средств 

переданных полномочий- 9022,0 тыс.руб.; 

2018 год – 16845,0  тыс. руб., 

в т.ч. средств бюджета района- 16845,0 тыс. руб.; 

2019  год – 16845,0  тыс. руб.,  в т.ч. средств бюджета 

района - 16845,0  тыс. руб.; 

2020  год  - 16845,0  тыс. руб., в т.ч. средств  бюджета  

района-  16845,0  тыс. руб. 

 

б) абзац  1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2, обоснование 

объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 

2» изложить в следующей редакции:  

«Объем финансовых  средств необходимых  для реализации      

подпрограммы 2 составляет  108700,1 тыс. руб.,  

в том числе по годам реализации: 

2016 год –32298,1  тыс. руб., 

2017 год – 25867,0  тыс. руб., 

2018 год – 16845,0  тыс. руб., 

2019  год – 16845,0  тыс. руб.,   

2020  год  - 16845,0  тыс. руб., 

в том числе за счёт: 

средств бюджета района – 87923,7 тыс. руб. 

средств переданных полномочий -  20776,4  тыс. руб. 

в) приложения 3,5 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции        

согласно приложениям 3, 4  к настоящему постановлению  

3)  в паспорте  подпрограммы  3:  

а) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем  финансирования подпрограммы 3» 

Объем  финансирования 

подпрограммы 3 

Всего  за счёт средств бюджета района 

31256,0 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 6800,0 тыс. руб.; 

2017 год  – 6114,0 тыс. руб.; 

2018 год  – 6114,0 тыс. руб.; 



4 

 

2019 год  – 6114,0  тыс. руб.; 

2020 год - 6114,0 тыс. руб. 

 

б)  абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение  подпрограммы 3, обоснование 

объёма  финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 

3»  изложить в следующей редакции:  

       «Объём финансирования подпрограммы 3 составляет  31256,0 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

2016 год – 6800,0  тыс. руб.; 

2017 год  – 6114,0  тыс. руб.; 

2018 год  – 6114,0 тыс. руб.; 

2019 год  – 6114,0  тыс. руб.; 

2020 год - 6114,0 тыс. руб. 

 в том числе за счёт: 

средств бюджета района – 31256,0 тыс. руб. 

в) приложения 3,5 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции        

согласно приложениям 5, 6  к настоящему постановлению.  

4)  в паспорте  подпрограммы 4:  

а) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем  финансирования подпрограммы 4» 

Объем  финансирования 

подпрограммы 4 

Всего: 120,0 тыс. руб., в том числе за 

счёт средств бюджета района  по годам 

реализации: 

2016 год –  0,0 тыс. руб.; 

2017 год  – 30,0 тыс. руб.; 

2018 год  – 30,0  тыс. руб.; 

2019 год  – 30,0  тыс. руб.; 

2020 год – 30,0. тыс. руб. 

 

б) абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4, обоснование 

объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 

4»  изложить в следующей редакции: 

       Объём финансирования подпрограммы  4, в том числе за счёт средств 

бюджета района  120, 0 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2016 год –  0,0 тыс. руб.; 

2017 год  – 30,0 тыс. руб.; 

2018 год  – 30,0  тыс. руб.; 

2019 год  – 30,0  тыс. руб.; 

2020 год – 30,0 тыс.руб. 

в) приложение  3 к подпрограмме 4 изложить  в  новой редакции        

согласно  приложению 7  к  настоящему постановлению. 

5)  в паспорте  подпрограммы 5:  



5 

 

а) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 5» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем  финансирования подпрограммы 5» 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  5 

Всего  за счёт средств бюджета района  1750,0   тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

в 2016 году - 150,0 тыс. руб. 

в 2017 году - 400,0 тыс. руб. 

в 2018 году - 400,0 тыс. руб. 

в 2019 году - 400,0 тыс. руб. 

в 2020 году - 400,0 тыс. руб. 

 

б) абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5, обоснование 

объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 

5»  изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной  

программы за счет средств бюджета района 1750,0 тыс. рублей,  в том числе 

по годам реализации: 

2016 год – 150,0 тыс. рублей; 

2017 год – 400,0 тыс. рублей; 

2018 год – 400,0 тыс. рублей; 

2019 год – 400,0 тыс. рублей; 

2020 год – 400,0 тыс. рублей. 

в том числе за счёт: 

средств бюджета района – 1750,0 тыс. руб. 

в) приложения 3,4 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции        

согласно приложениям  8,9  к  настоящему постановлению. 

6)  в паспорте  подпрограммы 6:  

а) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 6» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем  финансирования подпрограммы  6»  

Объем  финансирования 

подпрограммы 6 

Всего за счёт средств бюджета района  

16193,1  тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 5835,9 тыс. руб.; 

в том числе за счёт средств бюджета 

района  2488,8 тыс. руб., средств 

поселений 3347,1 тыс.руб.  

2017 год  – 2589,3 тыс. руб.; 

2018 год  – 2589,3  тыс. руб.; 

2019 год  – 2589,3  тыс. руб.; 

2020 год – 2589,3 тыс. руб. 

 



6 

 

б)  абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 6, обоснование 

объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 

6»  изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых средств необходимых для реализации  подпрограммы  6 

составляет 16193,1  тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

2016 год – 5835,9 тыс. руб.; 

2017 год  – 2589,3 тыс. руб.; 

2018 год  – 2589,3  тыс. руб.; 

2019 год  – 2589,3  тыс. руб.; 

2020 год – 2589,3 тыс. руб. 

в том числе за счёт:  

средств бюджета района –12846,0  тыс.руб., средств поселений -3347,1 

тыс.руб. 

в) приложение 3 к подпрограмме 6 изложить в новой редакции  согласно 

приложения   10 к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального  опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.  

 

 

 

 

Первый  заместитель  главы  администрации  

Шекснинского муниципального района                                         В.В. Кузнецов



7 

 

                                                                                                                                  Приложение 1 

                                                                                                                                                           к постановлению 

администрации района  

                                                                                                                                                                       от 24.02.2016  г.   № 97 

 

                                                                                                                                                      «Приложение 1 

                                                                                                                                                к программе   

Ресурсное обеспечение  муниципальной  программы 

 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители  муниципальной 

программы   

Всего, 

тыс. руб. 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация  Шекснинского 

муниципального района 

      

Всего 158669,2 

в том числе за счёт: 

-средств бюджета 

района 

-переданных 

полномочий 

45214,0 

 

30112,5 

 

15101,5 

35130,3 

 

26108,3 

 

9022,0 

 

26108,3 

 

26108,3 

 

- 

26108,3 

 

26108,3 

- 

26108,3 

 

26108,3 

- 

 

Всего  по подпрограмме 1 

 

650,0 

в том числе за счёт: 

-средств бюджета 

района 

130,0 

130,0 

130,0 

 

130,0 

130,0 

 

130,0 

130,0 

130,0 

130,0 

 

130,0 



8 

 

Всего  по подпрограмме 2 

 

108700,1 

 в том числе за счёт: 

-средств бюджета 

района 

-переданных 

полномочий 

32298,1 

20543,7 

11754,4 

25867,0 

 

 16845,0 

 

9022,0 

16845,0 

 

 16845,0 

 

- 

 

16845,0 

 

 16845,0 

 

- 

 

16845,0 

 

 16845,0 

 

- 

 

Всего  по подпрограмме 3 

 

 

31256,0 

в том числе за счёт: 

  

-средств бюджета 

района 

6800,0 

 

6800,0 

6114,0 

 

6114,0 

 

6114,0 

 

6114,0 

 

6114,0 

 

6114,0 

 

6114,0 

 

6114,0 

 

Всего  по подпрограмме  4 

 

 

 

120,0 

в том числе за счёт: 

-средств бюджета 

района 

0,0 

 

0,0 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

30,0 

 

30,0 

 

Всего  по подпрограмме  5 

 

 

1750,0 

в том числе за счёт: 

-средств бюджета 

района 

150,0 

 

150,0 

400,0 

 

400,0 

400,0 

 

400,0 

400,0 

 

400,0 

400,0 

 

400,0 



9 

 

Всего  по подпрограмме  6 

 

 

16193,1 

в том числе за счёт: 

-средств бюджета 

района 

 

5835,9 

 

5835,9 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение 2 

к  постановлению администрации района 

от 24.02.2016  г.   № 97  

«Приложение 2 

                                                                                                                                                  к программе   

Прогнозная  (справочная)  оценка расходов  федерального, областного, бюджета района,  

бюджетов поселений на реализацию муниципальной программы   

 

Ответственный исполнитель 

Оценка  расходов  (тыс. руб.), годы 

2016 год  2017 год 2018 год  2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего 45214,0 35130,3 

 

26108,3 

 

 

26108,3 

 

 

26108,3 

 

Бюджет  района  30112,5 
26108,3 

26108,3   
26108,3 

26108,3   

Бюджеты поселений 15101,5 
9022,0  

- 
- 

- 

                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 



11 

 

  Приложение 3  

                                                                                                                                        к постановлению  администрации района 

от 24.02.2016  г.   № 97  

«Приложение 3 

                                                                                                                                            к подпрограмме 1   

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы 

за счет средств  бюджета района  (тыс. руб.) 

 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 

Укрепление материально-

технической базы 

учреждений культуры и 

обеспечение  их 

безопасности 

 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального   

района  

650,0 130,0 

 

130,0 130,0 130,0 

 

 

130,0 

Основное мероприятие 1.1 Ремонт и 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального  

района  

650,0 130,0 

 

130,0 130,0 130,0 

 

 

130,0 



12 

 

 Приложение 4  

к постановлению  

                                                                              администрации  района  

                                                                                                                                                              от 24.02.2016  г.   № 97 

                 

«Приложение 3 

                                                                                                                                                  к подпрограмме  2 

Ресурсное обеспечение и перечень  мероприятий подпрограммы 2 

 муниципальной программы 

за счет средств  бюджета района  (тыс. руб.) 

 

 

Статус 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрогра
мма  2 

Культурное 

наследие 

района. 

Поддержка 

творческих 

инициатив 

Основное 

мероприятие 2.1 

Создание  условий для 

повышения качества и 

многообразия 

предоставления 

муниципальных услуг  

(выполнения работ) 

 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль- 

ного района  

 

 

 

108700,1 

 

 

32298,1 

 

 

25867,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16845,0 

 

 

16845,0 

 

 

16845,0 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.1.Организация и 

проведение районных 

фестивалей, 

традиционных местных 

праздников, выставок, 

мастер-классов, 

культурных акций, 

творческих вечеров  

2.1.2.Участие лучших 

творческих коллективов в 

областных, 

всероссийских, 

межрегиональных и 

международных 

фестивалях, конкурсах, 

праздниках 

2.1.3. Повышение 

квалификации, в т.ч. за 

пределами области, 

специалистов и 

руководителей 

учреждений, организация 

проведения семинаров 

2.1.4.Создание условий 

для повышения качества и 

многообразия 

предоставляемых 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3525,0 

 

 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

 

 

145,0 

 

 

 

 

 

 

33103,6 

 

 

 

705,0 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

19038,8 

 

 

 

705,0 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

 

 

14064,8 

 

 

 

705,0 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

 

 

16055,0 

 

 

 

705,0 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

 

 

16055,0 

 

 

 

705,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

 

16055,0 

 

 



14 

 

муниципальных услуг 

(выполнения работ), в т.ч. 

за счёт средств поселений 

2.2.Организация 

библиотечного 

обслуживания, в т.ч. за 

счёт средств поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19714,9 

 

 

23511,5 

 

1011,5 

 

11255,1 

 

 

12499,3 

 

449,3 

 

8459,8 

 

 

11012,2 

 

562,2 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение  5  к постановлению  

                                                                                                              администрации  района  

                                                                                                                                                от 24.02.2016  г.   № 97 

                                                                                                                              «Приложение  5   

к  подпрограмме  2» 

Прогнозная (справочная) оценка 

расходов   федерального, областного бюджетов,  бюджета района, 

бюджетов поселений на реализацию подпрограммы 2 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016 год 2017год 2018 год 2019 год  

2020 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего 

 
32298,1 25867,0 16845,0 16845,0 

 

16845,0 

 

 

Бюджет района 

 

20543,7 16845,0 16845,0 16845,0 16845,0 

Бюджеты поселений 11754,4 9022,0 - - - 



16 

 

Приложение  6  к постановлению 

                                                                                                              администрации  района  

                                                                                                                                                от 24.02.2016  г.   № 97 

                                                                                                                              «Приложение  3   

к  подпрограмме  3» 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 

за  счет средств  бюджета района 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Расходы ( тыс.руб.), годы 

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 3 

Развитие 

образования в сфере 

культуры и 

искусства 

 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

 

 

31256,0 

 

 

6800,0 

 

 

6114,0 

 

 

6114,0 

 

 

6114,0 

 

 

6114,0 

Основное 

мероприятие  3.1 

 

 

 

 

 

 

Создание условий 

для повышения 

качества и 

многообразия 

представляемых 

услуг, выполнения 

работ.  

Реализация  

дополнительной 

образовательной 

программы 

 

 

 

 

 

31256,0 

 

 

 

 

 

 

 

6800,0 

 

 

 

 

 

6114,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

6114,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6114,0 

 

 

 

 

6114,0 

 



17 

 

  Приложение  6  к постановлению  

                                                                                                              администрации  района  

                                                                                                                                                от 24.02.2016  г.   № 97 

                                                                                                                              «Приложение  5   

к  подпрограмме  3» 

 

Прогноз сводных показателей муниципального задания  

на оказание муниципальных услуг (работ) 

по подпрограмме 3 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2017  

год 

2020 

 

год 

1 2 3 4 5 6 

Всего 6800,0 6114,0 6114,0 6114,0 6114,0 

 

Бюджет района  
6800,0 6114,0 6114,0 6114,0 6114,0 

 

 

 

 



18 

 

 

Приложение  7  к постановлению  

                                                                                                              администрации  района  

                                                                                                                                                от 24.02.2016  г.   № 97 

                  «Приложение  3   

к  подпрограмме  4» 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 

за счет средств районного бюджета 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Расходы ( тыс.руб.), годы 

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 

 

Сохранение и 

развитие 

народных 

художественных 

промыслов 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

 

120,0 

 

 

- 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

Основное мероприятие 4.1 

 

 

 

 

4.1.1.Организация и 

проведение районных 

конкурсов, мастер-классов, 

фестивалей по НПХ 

Создание условий  

для сохранения и 

развития 

народных 

художественных 

промыслов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 



19 

 

Приложение  8  к постановлению  

                                                                                                              администрации  района  

                                                                                                                                                от 24.02.2016  г.   № 97 

                  «Приложение  3  

 к  подпрограмме  5» 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 

за счет средств районного бюджета 

 

Статус 

Наименование  

основного  

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

 
Расходы (тыс. руб.), годы   

всего 

 

2016  

год 

2017   

год 

2018  

 год 

2019  

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма   5 

Развитие туристского 

кластера  в  Шекснинском 

муниципальном  районе 
 

всего 1750,0 150,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

го района 

1750,0 

 

150,0 

 

400,0 400,0 400,0 400,0 

Основное мероприятие 1.1 

Разработка и 

формирование туристско-

рекреационного кластера 

района, создание  

инфраструктуры для 

развития туристских 

проектов  

Участие в конкурсном 

отборе с целью получения 

субсидий на условиях 

софинансирования  из 

областного бюджета в сфере 

развития туризма 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

го района 

 

 

225,0 25,0 50,0 

 

 

50,0 50,0 50,0 



20 

 

Основное мероприятие 2.1. 

Расширение спектра 

предоставляемых 

туристских услуг и 

создание условий для 

реализации перспективных 

проектов в сфере развития 

туризма 

Проведение массовых 

мероприятий в целях 

развития туризма 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

го района 

 

425,0 45,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

Основное мероприятие 3.1. 

«Создание условий  для 

возрождения, сохранения и 

развития традиционных 

народных ремесел» 

Участие  в областных, 

межмуниципальных, 

межрегиональных, 

международных выставках – 

ярмарках, фестивалях, 

конференциях, мастер-

классах, форумах, 

семинарах, организация 

районных мероприятий, 

повышение квалификации 

специалистов  

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

го района 

 

370,0 30,0 85,0 85,0 85,0 85,0 

Изготовление 

представительской 

продукции с символикой 

Шекснинского 

муниципального района 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

го  района 

 

343,0 35,0 77,0 77,0 77,0 77,0 

Основное мероприятие 4.1. 

«Популяризация 

туристского продукта и 

Размещение информации о 

проводимых мероприятиях, 

способствующих 

Администрация 

Шекснинского 

муниципально-

387,0 15,0 93,0 93,0 93,0 93,0 



21 

 

народных художественных 

промыслов (НХП)  

Шекснинского 

муниципального района на 

российском и 

международном рынках, 

стимулирование сбыта 

продукции и 

формирование 

положительного имиджа 

района» 

привлечению туристов, в 

средствах массовой 

информации, 

общедоступных местах, а 

также посредством 

изготовления и 

распространения 

полиграфической 

продукции, издание 

путеводителя для туристов 

по Шекснинскому 

муниципальному району 

го  района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

Приложение  9  к  постановлению  

                                                                                                              администрации  района  

                                                                                                                                               от 24.02.2016  г.   № 97 

                                                                                                                              «Приложение  4   

к  подпрограмме  5» 

Прогноз сводных показателей муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (работ) 

по подпрограмме 5 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2017  

год 

2020 

 

год 

1 2 3 4 5 6 

Всего 150,0 

 

400,0 

 

400,0 400,0 400,0 

Бюджет района  

 

150,0 

 

 

400,0 

 

 

400,0 

 

 

400,0 

 

 

400,0 

 



23 

 

Приложение  10  к  постановлению  

                                                                                                              администрации  района  

                                                                                                                                               от 24.02.2016  г.   № 97 

                                                                                                                              «Приложение  3   

к  подпрограмме  6» 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 6 

за  счет  средств  бюджета района  (тыс. руб.) 

 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3  5 6 7 8 9 

Подпрограмма  5 

Обеспечение условий 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

Основное  

мероприятие  5.1 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального  

района  

 

 

12946,5 

 

 

2589,3 

 

 

2589,3 

 

 

2589,3 

 

 

2589,3 

 

 

2589,3 

 

 

Развитие системы 

управления в 

сфере культуры и 

туризма 

 

 

12946,5 

 

 

 

 

 

 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

2589,3 

 

2589,3 



24 

 

 


